
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA

OBJETI-
VO

PROGRA-
MÁTICA

DIEGO ARMANDO SILVA 
DOS SANTOS

ASS. PARLA-
MENTAR

003.572.962-
73 CAM. MUN. DE ANANINDEUA 768-3

PARTICI-
PAR DE 

AÇÃO DE 
CIDADA-
NIA EM 

CUMPRI-
MENTO 
DO PPA

03.091.
1492.
8730

LEONARDO NEVES 
SANTOS

PAPILOSCO-
PISTA

631.212.712-
53

POLÍCIA CIVIL/ SUPERIN-
TENDÊNCIA ZONA

DO SALGADO
57192920

MARLENE VEIGA DOS 
SANTOS

PAPILOSCO-
PISTA

104.815.242-
15 POLÍCIA CIVIL/ DIDEM 59137

PAULO AFONSO DE LIMA 
LHAMAS

AUX. TÉC. 
DEFENSORIA

117.141.822-
15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

RAIMUNDO RUY HOLAN-
DA DOS SANTOS

PAPILOSCO-
PISTA

305.769.032-
72 POLÍCIA CIVIL/ DIDEM 5703964

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 26/11/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886549
PORTARIA Nº 2372/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1338782 de 18/10/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

NORMA 
MIRANDA 
BARBOSA

OUVIDORA 
EXTERNA 

DA DEFEN-
SORIA

PÚBLICA

189.346.842-
91

OUVIDO-
RIA 5573858

CONSIDERANDO O CENÁRIO DOS 
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS NA REGIÃO 

DO MARAJÓ, MAS
ESPECIFICAMENTE A POPULAÇÃO DE 
SALVATERRA E SOURE, IMPACTADAS 

PELA PRECARIEDADE DO
TRANSPORTE EM QUESTÃO, VISLUMBRA-
RAM A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO 

DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, COM O
OBJETIVO DE REALIZAR A ESCUTA DA 

POPULAÇÃO IMPACTADA PELOS NAUFRÁ-
GIOS NA REGIÃO

03.091.
1492.
8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM SALVATERRA 26 a 28/10/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886557
PORTARIA Nº 2376/2022 - DA BELÉM, 09/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1462333 de 13/11/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

DEISIANE XA-
VIER ORTIZ

ASSESSORA 
JURÍDICA

980.230.392-
53

ALTAMIRA - RE-
GIONAL XINGU 5964306

ASSESSORAR O DE-
FENSOR PÚBLICO NOS 

ATENDIMENTOS CIVEIS E 
CRIMINAIS 03.091.

1492.
8635

LUCAS RAFAEL 
DE ALENCAR 
MOTA SILVA

DEFENSOR 
PÚBLICO

028.585.963-
36

ALTAMIRA - RE-
GIONAL XINGU  5968098

REALIZAR ATENDIMEN-
TOS CIVEIS E CRIMINAIS 
DE VITÓRIA DO XINGU-PA

ROGÉRIO SILVA 
ROCHA MOTORISTA 609.083.352-

53
ALTAMIRA – RE-
GIONAL XINGU 0413063 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 16.11.2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886576
PORTARIA Nº 2373/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1449525 de 10/11/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA
CARMEM LÚCIA 

LOPES DE SOUZA
TÉC. DEFEN-

SORIA
227.269.342-

34 SECCÍVEL 392235
PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA

03.091.
1492.
8730

EDNA MARIA FER-
REIRA GOUVÊA

TÉC. DEFEN-
SORIA

098.224.292-
15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

GILBERTO QUEIROZ 
DE OLIVEIRA

TÉC. DEFEN-
SORIA

402.432.572-
87 GGP 57212380

VALDINEI CARVALHO 
DE AVIZ

MOT. DE DE-
FENSORIA

373.145.802-
00 GTRANS 57211726

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM IGARAPÉ-MIRI 14 A 16/12/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886564
PORTARIA Nº 2375/2022 - DA BELÉM, 09/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1467185 de 16/11/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

CARLOS ALBERTO 
XAVIER VASCON-

CELOS

AGENTE PENI-
TENCIÁRIO

270.242.962-
91 SEAP 5859859

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA

03.091.
1492.
8730

FABIO JOSE DA 
SILVA MACHADO

SECRETÁRIO 
DE DIRETORIA

760.387.342-
87 NTI-INFORMÁTICA 54197217

HELIO DA SILVA 
SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-

34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875

JOSÉ NASCIMENTO 
BRICIO JÚNIOR

PERITO PO-
LICIAL

063.414.032-
91 DEL.OUTEIRO 662491

LINDEMBERG DOS 
SANTOS GUIMARAES

TÉC. DEFEN-
SORIA

043.645.382-
72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143

EDNA MARIA FER-
REIRA GOUVÊA

TÉC. DEFEN-
SORIA

098.224.292-
15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

WILTON ANDERSON 
MARQUES TELES

ASSISTENTE 
ADMINISTRA-

TIVO

036.631.002-
00

PREFEITURA MUNICI-
PAL SANTA CRUZ DO 

ARARI
004119

VALDINEI CARVALHO 
DE AVIZ

MOT. DE 
DEFENSORIA

373.145.802-
00 GTRANS 57211726 CONDUZIR 

EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL 29.11.2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886571
Portaria 2325/2022- DA,07/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao 
Servidor WALESSON WILLIAM PEQUENO RODRIGUES, matrícula 5935802, 
Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, objetivo DAR CONTINUIDADE 
AO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SOLAR COM A PARAMETRI-
ZAÇÃO, VALIDAÇÃO, REALIZAÇÃO DE TESTES E TREINAMENTO. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a ANANINDEUA, período 02/12/2022, 05/12/2022, 06/12/2022, 
07/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 886753
Portaria 2324/2022- DA,07/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VALDEMI SOARES DE OLIVEI-
RA, matrícula 57213154, Cargo MOTORISTA, objetivo BUSCAR MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA A REGIONAL DO GUAMÁ. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CASTANHAL a 
BELEM, período 07/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 886741
Portaria 2337/2022- DA,07/12/2022. 
Conceder 1 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) a Servidora QUESIA SILVA E SILVA, 
matrícula 5962503, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, objeti-
vo RESOLVER SITUAÇÕES URGENTES EM ELDORADO DO CARAJÁS, ONDE 
DESEMPENHARÁ ATIVIDADES INERENTES ÀS SUAS ATRIBUIÇÕES SOB OS 
ASPECTOS TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E JURÍDICO, NA 
CONDIÇÃO DE ASSESSORIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a ELDORADO DOS 
CARAJÁS, período  28/11/2022 a 30/11/2022, 01/12/2022 a 02/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 886827


